
令和３年 ３月吉日 

 卒業生保護者 各位 

                                             

                        宜野湾市立普天間第二小学校 

                                               校長  知念 克治 

                                                      （公印省略） 

 

 令和２年度卒業式へのご案内 
 

 早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、お子様が小学校６か年の課程を終え、卒業する日が近づいてまいりました。

お子様の晴れの卒業を迎えるにあたり、心よりお祝いを申し上げます。 

 今年度は、新型コロナウイルス感染防止のための臨時休校があり、諸行事の中止、

規模の縮小などこれまで経験のない一年間となりました。 

本年度の卒業式も、「新型コロナウイルス感染症予防対策のため、式順の変更、時

間短縮等を行い、卒業式を実施することとなりました。 

つきましては、令和２年度の卒業式は下記の日程により挙行いたします。晴れの門

出の場で、保護者、子供たちにとって重要な行事でありますが、諸事情をご推察いた

だき、ご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．日 時 ： 令和３年 ３月２３日（火） 

午前９時００分～１０時３０分頃（思い出のアルバムまで） 

※体育館８時２０分開場、８時５０分卒業生入場開始） 

６年生は普通通り登校 

２．式 場  ：  本校 体育館 

３. その他  ： (1) 卒業生は８時５０分に入場しますので８時４０分には、ご着席 

くださいますようお願いいたします。 

(2)各家庭の参加者は保護者２名まででお願いします 

 (3) 発熱、咳など風邪症状のある方、乳幼児、高齢者、持病のある 

方は、出席をご遠慮ください。 

               (4) マスクの着用、咳エチケットのご協力をお願いします。 

        (5) 靴入れのビニール袋の準備をお願いします。 

               (6) 運動場を駐車場として開放しますが、徒歩での来校にご協力く 

ださい。職員は卒業式参加のため、誘導案内の職員はいません。 

表示に従い安全運転をお願いします。 

（7） 校内への花束やプレゼント、花道は、濃厚接触が懸念されるの 

で自粛してください。 

※ 離任式（３月２４日《水》）離任式（４校時） 

卒業生は 11時 15分に体育館へ集合。他学年は授業をしているので、時間に合わ

せて登校するようにしてください。 

※ 離任される先生方については、後日、ホームページ等でお知らせします。 


